[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.12.2013
	№
	799

О проведении городского смотра-конкурса
«Новогодняя фантазия»

       В целях организации содержательного досуга населения по месту жительства в зимнее время,  поддержки активной жизненной позиции, развитию творчества жителей по новогоднему оформлению территории Березовского городского округа
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести смотр-конкурс «Новогодняя фантазия» с 16 декабря 2013 года по 25 декабря 2013 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о смотре-конкурсе «Новогодняя фантазия».

2.2. Состав городской комиссии по подведению итогов смотра-конкурса.

3. Финансовому управлению города Берёзовский (Чаусова Л.В.) выделить 27886 (двадцать семь тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей за счёт средств  общегородских мероприятий Администрации Березовского городского округа для награждения победителей смотра-конкурса «Новогодняя фантазия».

4. Прес-секретарю главы Березовского городского округа  (Попурий С.Г.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
       5. Отделу информационных технологий (Завьялова А.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

6. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Березовского

Городского округа                                                                 Д.А.Титов
А.А.Куприянов
3-01-26

УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением Администрации

                                                                             Березовского   городского округа

                                                                             от 04.12.2013 № 799
ПОЛОЖЕНИЕ

о городском смотре-конкурсе «Новогодняя фантазия»
1. Цели и задачи смотра-конкурса

1.1. Смотр-конкурс проводится с целью поддержки жителей Березовского городского округа по реализации инициатив в создании условий для активного содержательного отдыха взрослых и детей по месту жительства в зимнее время, художественно- эстетического  оформления  города в период подготовки и проведения Нового года и Рождества.

1.2. Задачами смотра-конкурса являются привлечение жителей, учреждений, организаций, предприятий города, к участию в благоустройстве  и оформлению дворовых территорий жилых домов, детских площадок дошкольных и школьных учреждений, фасадов зданий  в зимнее время.

2. Порядок и условия проведения смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится с 16 по 25 декабря  2013 года.

2.2. Для принятия участия в смотре-конкурсе необходимо в срок до 16 декабря 2013 года представить заявку на участие с указанием адреса и номинации в кабинет № 14  Администрации Березовского городского округа или по телефону  3-01-01.

2.3. Итоги смотра-конкурса подводит  городская комиссия  по каждой номинации 25 декабря 2013 года.

2.4. Награждение победителей городского смотра-конкурса проводится на расширенном заседании Администрации Березовского городского округа.

2.5. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

«Снежная сказка двора» (для жилищно-эксплуатационных организаций);

«Зимний дворик» (для частного сектора);

«Зимние забавы» (для образовательных учреждений);

«Новогодний вернисаж» (для учреждений, организаций, предприятий  торговли, общественного питания и бытового обслуживания);

«Новогодние фантазии »  (для коммунальных и  промышленных предприятий);

«Новогодняя игрушка на елку» (на изготовление самой оригинальной новогодней игрушки на центральную городскую елку).

2.6. В номинациях «Снежная сказка двора» и «Зимний дворик» оценивается комплексное оформление двора жилого дома коммунального и частного сектора в зимнее время: снежные горки, городки, катки, снежные и ледовые
фигуры, ели, электроиллюминация, атрибуты Нового года. Итоги подводятся по следующим критериям:

- художественно-эстетическое оформления двора;

- оригинальность композиционного решения оформления двора;

-
 новогодние атрибуты оформления двора;

        - эстетичность и художественность оформления снежных и ледовых фигур (аккуратность, подсветка), техническое мастерство их исполнения;

- функциональность оформления двора, наличие электроиллюминации.

2.7.  В номинации «Зимние забавы» оценивается  содержательность снежных городков, возможность активного отдыха и досуга детей. Оценка осуществляется по следующим критериям:

- функциональное использование оформления территории (организация образовательными учреждениями зимних забав для детей, праздничных и других мероприятий, физкультурно-оздоровительной работы, наличие горок, катков, снежных фигур);

        - эстетическое оформление и безопасность сооружений, освещенность территории, наличие новогодних атрибутов в оформлении территории.

2.8.  В номинации «Новогодний вернисаж» и «Новогодние фантазии» оценивается наружное оформление фасадов зданий и прилегающей территории  по следующим критериям:

- художественно-эстетическое, световое оформление фасада и прилегающей территории;

- новогодние атрибуты оформления фасада и прилегающей территории.
       2.9. В номинации «Новогодняя игрушка на елку» оценивается оригинальность новогодней игрушки на центральную городскую елку по следующим критериям:

- художественно-эстетическое оформление;

- красочность игрушки;

- оригинальность игрушки;

- надежность крепления к елке;

- присутствие новогодней атрибутики в игрушке.
3. Награждение участников смотра-конкурса

3.1. По итогам городского смотра-конкурса в  номинациях  «Снежная сказка двора», «Новогодние фантазии»  присуждается диплом и денежные премии:
        - первая  премия – переходящий кубок с гравировкой победителя ( всего 2 кубка по 1500 рублей, 3000 рублей);

3.2. По итогам городского смотра-конкурса в номинации «Новогодняя игрушка на елку» присуждается диплом и денежные премии:

- первая премия – 800 рублей (с НДФЛ 920 рублей);

- вторая премия – 500 рублей  (с НДФЛ 575 рублей);

- третья премия – 300 рублей (с НДФЛ 345 рублей).

  3.3. По итогам городского смотра-конкурса в номинации, «Зимние забавы», «Новогодний вернисаж» присуждается диплом и денежные премии:
       - первая премия – 3000 рублей (всего 2 премия, 6000 рублей);

- вторая премия – 2000 рублей (всего 2 премия, 4000 рублей);

- третья премия – 1000 рублей (всего 2 премии,  2000 рублей);

       - поощрительная премия – 500 рублей (всего 3 премий, 1500 рублей).
  3.4.  По итогам городского смотра-конкурса в номинации «Зимний дворик» присуждается диплом и денежные премии:
        - первая премия – 3000 рублей (с НДФЛ 3448  рублей);

- вторая премия – 2000 рублей (с НДФЛ 2299  рублей);

- третья премия – 1000 рублей (с НДФЛ 1149  рублей);

         - поощрительная премия – 500 рублей (всего 2 премии, 1000 рублей, с НДФЛ  575 х 2 = 1150 рублей).
     3.5. Организация процедуры награждения проводится организационным отделом Администрации Березовского городского округа (Максимова А.С.)

Итого:  27 886 рублей.

Заместитель главы
Березовского городского округа

                        И.В.Максюков
                                                                           УТВЕРЖДЁН

                                                                            постановлением Администрации

                                                                            Березовского  городского округа

                                                                                от 04.12.2013 № 799
С О С Т А В

городской комиссии по проведению смотра-конкурса

«Новогодняя фантазия»

	Максюков И.В.
	- заместитель главы Березовского городского округа по ЖКХ, председатель комиссии.

	Члены комиссии:

	Литвин В.И.
Заречнева Н.Л.

	- заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам;
- начальник Управления культуры и кино

  Берёзовского городского округа;

	Куприянов А.А.
	- заместитель председателя по градостроительству и землепользованию КУМИ Березовского ГО - главный архитектор города;

	Максимова А.С.
	- начальник организационного отдела Администрации Березовского городского округа;

	Смирнова Т.А.
Тетерина Н.А.
Трубин О.Б.
	- начальник отдела потребительского рынка Администрации Березовского городского округа;
- начальник Управления образования

  Берёзовского городского округа;
- генеральный директор ООО «ГУП  ЖКХ  Березовского городского округа»

Заместитель главы
Березовского городского округа
И.В.Максюков